[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«   06  »   августа  2007 года                                                               № 77
Об организации  и осуществлении

мероприятий по работе с детьми

и молодежью в границах муниципального

образования городское поселение Лянтор

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 16 июня 2006 года «О реализации государственной молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом муниципального образования городское поселение Лянтор в целях обеспечения работы с детьми и молодежью в границах муниципального образования городское поселение Лянтор:

1. Утвердить Положение об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в границах муниципального образования городское поселение Лянтор согласно приложению.

2. Распорядителям средств бюджета городского поселения предусмотреть в сметах расходов средства на финансирование работы с детьми и молодежью.

3.   Наделить  управление культуры, молодежной политики и спорта (Доценко И.А.) функцией по обеспечению контроля, методического руководства, координации деятельности и обобщения отчетности по выполнению мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальных учреждениях городского поселения.

4.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Глава города                                                                                         С.А.Махиня

Приложение к постановлению
                                                                                   Главы городского поселения Лянтор
                                                                                   от  «__» ____ 2007 года  № _____

Положение
об организации и осуществлении мероприятий
по работе с детьми и молодежью  в границах
муниципального образования городское поселение Лянтор
1.Общие положения

1.1  Настоящее Положение направлено на реализацию полномочий муниципального образования городское поселение Лянтор в сфере организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью.

1.2  Правовое регулирование отношений в сфере организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в границах городского поселения Лянтор осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 16 июня 2006 года «О реализации государственной молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом муниципального образования городское поселение Лянтор, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципального образования городское поселение Лянтор.
2. Основные направления деятельности по реализации молодежной политики
2.1. Деятельность по реализации молодежной политики включает в себя организационно-правовое, финансовое, материально-техническое регулирование вопросов в сфере организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью.
2.2 Отдел молодежной политики управления культуры, молодежной политики и спорта разрабатывает и реализует план мероприятий  по работе с детьми и молодежью по следующим направлениям:

-создание условий для всестороннего формирования гражданских, патриотических, духовных и нравственных качеств молодежи,

-участие в разработке и реализации мер по созданию условий для всестороннего развития молодежи,

-взаимодействие с детскими и молодежными общественными объединениями и организациями города,

-участие в организации временной занятости молодежи города и проведение оздоровительного отдыха детей и молодежи,

-осуществление мер по поддержке молодой семьи, талантливой молодежи, деятельности общественных молодежных и детских организаций и объединений,

-осуществление иных полномочий в пределах своей компетенции.
3. Расходные обязательства по обеспечению

организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью

3.1.   Финансовое обеспечение  организации  и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в границах городского поселения Лянтор является расходным обязательством  городского поселения.

3.2.   За  счет средств бюджета городского поселения Лянтор осуществляются расходы, связанные с реализацией мероприятий по работе с детьми и молодежью.

3.3. Финансовое обеспечение расходных обязательств по обеспечению организации работы с детьми и молодежью осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения на эти цели.
_1230457188.unknown